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Förlängning av åtgärdsprogram för miljömålen – 
Utmaningar för ett hållbart Västra Götaland 2022–
2025 

Beslut 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län beslutar att 
åtgärdsprogrammet för miljömålen – Utmaningar för ett hållbart 
Västra Götaland 2022–2025 förlängs med ett år, för att gälla 2022–
2026. 

Beskrivning av ärendet 
Arbetet med åtgärdsprogrammet för miljömålen har sin 
utgångspunkt i Länsstyrelseinstruktionen §6 om 
miljömålsuppdraget. Arbetet med åtgärdsprogrammet i Västra 
Götaland samordnas genom Tvärgrupp Hållbar Utveckling. 

Åtgärdsprogrammet som kallas ”Utmaningar för ett hållbart Västra 
Götaland 2022–2025” har tagits fram av Länsstyrelsen tillsammans 
med Skogsstyrelsen, som är regionalt ansvariga för 
miljökvalitetsmålet ”levande skogar”.  

Åtgärderna i programmet riktar sig till ett flertal aktörer i länet: 
kommuner, mark- och skogsägare, räddningstjänster, 
Göteborgsregionens Luftvårdsförbund, Västra Götalandsregionen, 
samt Länsstyrelsen och Skogsstyrelsen som också ansvarar för att 
genomföra vissa åtgärder i programmet. 

Genom programmet bidrar Länsstyrelsen och Skogsstyrelsen till att 
stötta, samordna, synliggöra och följa upp arbetet med miljöåtgärder 
regionalt.  

Förslaget till beslut är att förlänga programmet med ett år, för att 
gälla till och med år 2026. Bakgrunden till förslaget är ett pågående 
utvecklingsarbete där arbetet med nuvarande program utvärderats 
inför kommande programperiod. Effekten av förlängningen 
förväntas bli en förenkling för länets kommuner som utgör den 
största målgruppen i programmet. 
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Motivering till beslutet 
Det finns två anledningar som motiverar beslutet: 

Med ett års förlängning skapas förutsättningar för bättre 
samordning mellan åtgärdsprogrammet för miljömålen och 
initiativet Kommunernas Klimatlöften, vilket gäller till och med 
2026. 

Med ett års förlängning kan ett nytt program lanseras 2027, vilket 
förenklar åtagandeprocessen för kommunerna som då befinner sig i 
början av en mandatperiod.  

Vid ett beslut kommer målgrupperna i programmet informeras om 
förlängningen. Inga nya beslut eller åtaganden behöver göras av 
kommunerna för att fortsätta delta i programmet.  

Under det extra året fortsätter Länsstyrelsens stödinsatser inom 
programmet som vanligt. Utöver detta involveras målgrupperna i 
programmet i dialog om innehållet i nästkommande åtgärdsprogram 
som lanseras i början av 2027. 

Information 

Avdelningar som deltagit i handläggningen av ärendet 
Beslutet har beretts inom Tvärgrupp Hållbar Utveckling och 
Styrgrupp Hållbar Utveckling, där chefer från Miljöavdelningen, 
Natur- och Vattenavdelningen, Samhällsavdelningen och 
Landsbygdsavdelningen finns representerade. 

Beredning med andra länsstyrelser, myndigheter, 
kommuner med flera 
Beslutet om att förlänga programmet har förankrats med 
Skogsstyrelsen, som kommer fatta ett likalydande beslut om 
förlängning.  

 

 

 



 
 

 

Länsstyrelsen Västra Götaland Beslut 
 

2025-04-01  
 

3 (3) 
 

54100-2021  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsöverdirektör Jörgen Peters med 
handläggare Lina Hadartz som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också enhetschef Nardono Nimpuno och 
funktionschef Gerda Roupe medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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